
 

DECRETO N° 037/2024 DE 29/01/2024 

 

HOMOLOGA RESULTADO FINAL DO 

PROCESSO DE CHAMADA PÚBLICA N° 

01/2024, REALIZADO PELO MUNICÍPIO DE 

SÃO BERNARDINO/SC E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

 

DALVIR LUIZ LUDWIG, Prefeito do Município de São Bernardino, 

Estado de Santa Catarina, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei 

Orgânica Municipal; 

 

CONSIDERANDO que o Município de São Bernardino realizou Processo 

de Chamada Pública n° 01/2024 para Auxiliar de Serviços Gerais (feminino e 

masculino), Professor de Educação Física, Professor de Informática, Professor com 

Licenciatura em Pedagogia e Motorista - Temporários; 

 

CONSIDERANDO, ainda, que realizada a elaboração da classificação 

preliminar foi dado conhecimento do seu resultado, com a publicação da relação 

nominal dos classificados no site www.saobernardino.sc.gov.br, no dia 26/01/2024. 

 

CONSIDERANDO que foram respeitados e praticados todos os princípios e 

normas aplicáveis aos certames públicos, garantindo a legalidade, impessoalidade e o 

bom andamento do Processo de Chamada Pública n° 01/2024. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Fica HOMOLOGADO o resultado final do Processo de Chamada 

Pública n° 01/2024, tendo em vista o Ato n° 03 com a Classificação Definitiva 

publicada no dia de hoje, e em conformidade com o Anexo I do presente Decreto. 

 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas 

as disposições em contrário. 

 

De São Bernardino/SC, em 29 de janeiro de 2024. 
 

 

DALVIR LUIZ LUDWIG 
Prefeito Municipal 

REGISTRADO E PUBLICADO NA DATA SUPRA 

 

TAIZA CARNIEL 

Resp. Sec. de Adm. e Fazenda 

 

 

 



 

Anexo I – Classificação Final  

 

 

Auxiliar de Serviços Gerais Fem. 

Posição Inscrição  Nome do candidato (a) Títulos Tempo 

de 

serviço 

Total 

1° 26 MARINES MONTEIRO  2,00 4.35 5,00 

2° 29 MARILETE TEREZINHA 

RODRIGUES  

1,00 2,85 3,85 

3° 36 RAFAELA DE FÁTIMA MIGUEL 2,00 1,05 3,05 

4° 17 OLIVIA TELES 0,00 2,40 2,40 

5° 01 MARILEUZA ZANELLA 2,00 0,30 2,30 

6° 19 GLENDA LORENA RAMOS REIS 2,00 0,30 2,30 

7° 21 ANA CLAUDIA BERTOL DE 

SOUZA 

2,00 0,00 2,00 

8° 39 TEREZINHA FÁTIMA FRANCO 

GOETTENS  

1,00 0,00 1,00 

9° 12 ROSALINA CRESCELA 0,0 0,0 0,0 

 

Auxiliar de Serviços Gerais Masc.  

Posição Inscrição  Nome do candidato (a) Títulos Tempo 

de 

serviço 

Total 

1° 34 CLEBER SCHMIDT  0,0 0,15 0,15 

2° 37 CENIRO DE OLIVEIRA DOS 

SANTOS 

0,0 0,00 0,0 

 

Professor de Educação Física 

Posição Inscrição  Nome do candidato (a) Títulos Tempo 

de 

serviço 

Total 

1° 06 LAURA CONCEIÇÃO TREVISAN  0,50 2,70 3,20 

2° 04 LEONEGAS JUNIOR 

PASQUALOTTO 

0,0 0,0 0,0 

 

 



Professor de Informática 

Posição Inscrição  Nome do candidato (a) Títulos Tempo 

de 

serviço 

Total 

1° 41 JHEYNIFER MAIÉLI NEGRI  0,0 0,0 0,0 

 

Professor com Licenciatura em Pedagogia  

Posição Inscrição  Nome do candidato (a) Títulos Tempo 

de 

serviço 

Total 

1° 13 VANDERLICE TERESINHA 

FUSINGER 

0,5 5,00 5,00 

2° 25 DENISE MARIA JANTSCH 

ALBERT 

0,5 5,00 5,00 

3º 14 LUCINEIA SCHULZ  0,5 5,00 5,00 

4º 35 MAIKIELI FRITZEN SCHULTZ  0,5 5,00 5,00 

5º 03 ANA PAULA SCHULZ NILSSON 0,5 5,00 5,00 

6º 40 DANIELI NESPOLO 0,5 5,00 5,00 

7º 10 LIDIANE GROSS 0,5 4,95 5,00 

8º 07 JACKELINE GARCIA  0,0 5,00 5,00 

9º 15 IVANEZ DA SILVA 0,5 3,15 3,65 

10º 18 ROSANGELA LUCIA FRITZEN 

LUZZI 

0,5 2,85 3,35 

11º 23 FABIA MAFFIOLETTI 0,5 2,70 3,20 

12º 11 ELIANE CHAGA 0,5 2,55 3,05 

13º 28 EUNICE MARIA WOLFART 

SCHULTZ 

0,5 1,05 1,55 

14º 43 BEATRIZ APARECIDA NETTO 0,5 1,05 1,55 

15º 16 DANIELA INÊS MONTEIRO 

WELTER 

0,5 1,05 1,55 

16º 27 ALESSANDRA KAEFER DA 

SILVA  

0,5 0,75 1,25 

17º 20 ROSELEI PEROTTI 0,5 0,00 0,5 

18º 22 IARA BAMBERG DE MARCHI 0,5 0,00 0,5 

19º 08 NEUSA APARECIDA BATISTI 

BORGES 

0,5 0,00 0,5 

20º 44 ÉRICA CAMPOS SANTOS E 

CASTRO 

0,5 0,00 0,5 

21º 31 SAMARA DE LARA 0,5 0,00 0,5 



CASAGRANDE 

22º 30 ROSANE PINHEIRO 0,5 0,00 0,5 

23º 09 LUANA ZAMARCHI DE FREITAS 

MOCELIN 

0,0 0,00 0,0 

24º 33 GABRIELI THAIS SCHNEIDER 0,0 0,00 0,00 

 

Motorista 

Posição Inscrição  Nome do candidato (a) Títulos Tempo 

de 

serviço 

Total 

1° 05 CLEOMAR FRANCO RIBEIRO 0,0 1,02 1,02 

2° 42 JONAS DE CAMARGO 0,0 0,30 0,30 

3º 02 ODAIR JOSE NETTO 0,0 0,0 0,0 

4º 38 JHONNY CARLOS RIFFEL 0,0 0,0 0,0 

 

 

 

 

 

 

 


